
Evaluering af den samlede undervisning på Aalborg Steinerskole. 

I skolens evaluering af den samlede undervisning tages udgangspunkt i undervisningsplaner, formål og 

værdigrundlag. 

Evaluering og opfølgning 

Aalborg Steiner skole vælger at evaluere, samt udfærdige en opfølgningsplan for grupper af fag. 

Det er meningen, at de skal rulle, så vi når alle fag igennem i løbet af fem år. Vi bestræber os på, at 

evalueringen foregår i juni måned, og at resultatet og opfølgningen bliver lagt på hjemmesiden lige 

før sommerferien. 

 

2025: Dansk, engelsk, tysk, biologi, sundhed/seksualundervisning, Børnehaveklasse og musik 

2026: Samfundsfag, religion, færdselslære/førstehjælp, tværgående, Fysik/kemi og historie. 

2027: Matematik, håndarbejde, håndværk, madkundskab, geografi, billedkunst, Eurytmi og Idræt. 

 

I skoleåret 2023-2024 evaluering: 

Specialundervisningen 

Hele specialområdet er blevet evalueret, og vi har ansat en lærer som har ansvar som specialvejleder, et 

større samarbejde med PPR er blevet iværksat hvor vi haft støtte af specialpædagogiske konsulenter som 

har observeret undervisningen på skolen og give feedback til lærerne. Ud fra evaluering af specialområdet 

har vi ansat en læsevejleder som starter til skoleåret 24/25 og samtidig starter vi et projekt støttecentret 

som er et sted hvor de elever som har brug for eksempel et læseboost eller i en periode extra 

matematiktimer kan komme.  

Stå på mål med-kravet 

En evaluering af timetallet på alle klassetrin er blevet vurderet og vi har konstateret at der var behov for 

flere fagtimer i enkelte fag for at møde stå på mål med-kravet og dette er blevet lagt ind på skemaerne til 

skoleåret 24/25. 

Vi har lavet et ny test procedure, ( Evaluering og prøver – Aalborg Steinerskole (aalborg-steiner.dk)) hvor vi 

kommer til at teste børne som et redskab der understøtter vores evaluering efter anerkendte testmaterialer. 

Testene danner baggrund for en individuel indsats i forhold til den enkelte elev, samt eventuelle indstillinger 

til støtte/specialundervisning. 

Observation i klasseværelset 

Skolen har haft besøg af en ekstern konsulent, Jesper Mathiesen, som har observeret undervisningen på alle 

klassetrin og efterfølgende haft samtaler med lærerne og givet feedback med fokus på klasseledelses- og 

faglighed. Det er besluttet for skoleåret 24/25 igen at have en ekstern konsulent til at observere og give 

feedback til lærerne, da dette var en støttet og gave en positiv udvikling hos lærerne. 

https://aalborg-steiner.dk/evalueringsplan/

